
 

 

LO

OBECNÍ 

SJM Ing. 
vlastnictv
vyhotoven
6. ZO sch
7. ZO sch
8. ZO sch
Jindřich K
 

OUŽ

ÚŘAD LOUŽ
Př
Us
1.
2.
3.
4.
na
5.

Michala a Nad
ví Obce Loužni
ném zeměměř

hválilo Plán roz
hválilo navýšen
hválilo žádost p
Kazda – staros

htt

ŽNIC

ŽNICE 
říloha č. 2 k zá
snesení č.6/10
. ZO schvaluje
. ZO schválilo 
. ZO schvaluje
. ZO schválilo 
arození dítěte,
. ZO souhlasí s
děždy Zamrazi
ce.  Směňova
řickou kancelá
zvoje obce na 
ní ceny svozu 
pana Kracíka a
sta, Petr Krupk

p://www.n

CKÝ

Z

ápisu ze zased
0 ze zasedání 
e seznam členů
rozpočtového 

e Aktualizaci vn
peněžité dary 
, na otop a dá
se směnou díl
ilových, za p.p
né pozemky js
áří  BROKEŠ-ZÁ
období 2011 
komunálního 
a paní Matěás
ka – místostar

nazadusi.w

Ý ZP
Čísl
49. 
pro
15. 
pravide

DOMOV

dání ZO Loužn
zastupitelstva
ů pro jednotliv
provizorium a

nitřní směrnice
y a odměny na
árkové balíčky 
u „b“  p.p.č. 9
p.č. 1619/1 o v
sou vyznačeny
ÁZVORKA, s.r
– 2014 
odpadu dle př

skové na proná
rosta 

VÝROČN
LOUŽNI
V sobotu
Hospůdc
valná hro
program
za uplyn
že účast 
jen Ti, kt
dělají. 
 

 
MINI VÁN
K času před
Vánoční trh
vyrobily ván
taštičky, ná
ze včelího v
tématikou. 
Brodě, doda
Na Záduší, 
tržiště, kde 
náladě podá
koledy. Vše
dívek a hez
 
 
 
 

LOUŽNICK

webzdarma

PRA
lo:  
/ 2010
týden 
12. 20

elně nepravide

VA 

ice konané 3. 
a obce Loužnic
vé výbory odso
a přípravu roz
e 

a rok 2011 dle 
ze dne 9. 10. 

944 o vým. 94
vým. 172 m2 
y v geometrick
r.o., Souběžná

řiloženého cen
ájem malého s

NÍ SCHŮZE H
ICE 
u 11. 12. 2010
ce Na Záduší s
omada SDH Lo

mu bylo zhodno
ulý rok a plán
je již po něko

teří jsou aktiv

OČNÍ TRHY
dvánočnímu, v
y. A tak se v L
noční předmět
ramky, upekly

vosku, mini vá
Děti z Domu d
ali svoje krásn
na chodbě, si 
příchozím nab
ávaly nealkoho
m se tyto min
ký nápad. 

KÝ ZPRAVODA

.cz/ 

AVO

0  
 
10 – 22
elný týdeník z

12. 2010 
ce konané dne
ouhlasené na 
počtu na rok 2

kritérií přizná
2009  
m2 v k.ú. Lou
v k.ú. Loužnic
kém plánu č. 2
 I. 643/49 Pra

níku SKS Jablon
sálu za účelem

 

HASIČŮ 

0 v 17,00 hodi
se konala Výro
oužnice. Na 
ocení organiza
ované akce na

olik let tak slab
ními členy a n

většinou ve vět
Loužnici domlu
ty: různá přán
y vánočky, záz
nočky a další v
dětí a mládeže
né výrobky z ke
srazily několik

bízely své výro
olický „svařák“
i trhy líbili a v

AJ 49. 15.

ODA

2. 12. 2
z Loužnice a o

e 3. 12. 2010 
ustavujícím za
2011 

áni výše příspě

užnice, která j
ce, která je ny
253-75/2010 
aha 5 

nec nad Nisou n
m rodinných os

n v 
oční 

ace SDH 
a rok 2011. Šk
bá, na schůzi S
něco pro naši o

tších městech
uvilo několik d

níčka, svícínky,
zvorové bonbo
věci s vánočn

e Mozaika v Že
keramiky. V Ho
k stolů a vytvo
obky. Ke sváte
“ a z CD hrály

velmi ocenili zr

 prosince 
2010

1 

AJ 

2010  
kolí  

asedání 

ěvků pro 

je nyní ve 
yní ve 

a rok 2011  
slav. 

koda jen, 
SDH chodí 
obec 

, patří 
děvčat a 
, dárkové 
ony, svíčky 
í 
elezném 
ospůdce 
ořily mini 
eční 
y vánoční 
ručnost 



 

 

bude přís
js
 
S
N
ja
kř

Pře
na 
ujet
pneu
se v 
Prak
to pr

I. třídy
údržbu.

dnech by 
chemický 
Liberecké
metačů. S
http://jan
 

24.12. 
20:00 – 
22:00 – 
24:00 – 
24:00 – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stupný v naší m
sou prací našic

SNĚŽÍ 
Na Jablonecku
azyky a závěje
řižovatek. 
es noc nasněž
rychlostní siln

tá vrstva nové
umatiky s dost
úterý budou p

kticky bez oddy
rojevovat i na 
y. Podle oprav
. To ale v souč
mělo nasněži

ý posyp. Fouka
ém kraji má pr
Stará se skoro
neklouznice.raj

VÁNOČ

Zásada 
Bzí 
Železný Brod 
Krásná 

DĚTI B
Vánočn
a skonč
Vyučov
 

 
MATE
Vážen
vánoč
neděl
V dob
důvod
na dv
Velký 

mateřské škole
ch dětí a jejich

u a většině úze
e. Motoristé by

žily tři centime
ici a vozovkác
ho sněhu. Do 
tatečnou výšk
pohybovat me
ychu jsou silni
technice, nap

vářů by „starší
časných podm
t další čtvrt m

at má navíc i s
ro zimní údržb
o o dva a půl t
jce.idnes.cz/S

NÍ BOHOS

25.12. 
8:30 – Žele
11:00 – Lo
16:00 – Dr
18:00 - Bz

BUDOU MÍT V
í prázdniny bu
čí v neděli 2. le
ání začne v po

EŘSKÁ ŠKOL
ní rodiče, 
ční prázdniny n
e 2. 1. 2011. 

bě vánočních p
dů) od pátku 2
veřích do šatny

vánoční betlé
e ve dnech 20
h rodičů. 

emí Liberecké
y proto měli je

etry, během do
ch I. tříd zůstá
hor by řidiči m
ou vzorku, sně

ezi -4 až -7 stu
ičáři v Liberec
posledy v nedě
í” technice vyh

mínkách není m
metru a teploty
silný vítr, který
u k dispozici 1
isíce kilometrů
NIH_V_LOUZN

SLUŽBY V 

ezný Brod 
oučky 
ržkov 
í 

2
8
1
1

VÁNOČNÍ PR
udou zahájeny
edna 2011. 
ondělí 3. ledna

LA V ZÁSADĚ

na školách zač
 
prázdnin bude
24.12. 2010 d
y učitelek v na
ém 
0.-23.12. 2010

ého kraje stále
ezdit velice op

opoledne by m
ává vrstva rozb
měli vyjíždět je
ěhové řetězy 

upni Celsia, na
kém kraji od 1
ěli večer vypov
hovovalo tři až
možné. Předpo
y by měly klesn
ý vytváří sněho
106 sypačů, 2
ů vozovek. 
NICI_2010_-_

NAŠEM OK

26.12. 
8:30 – Železný
11:00 – Loučk
16:00 - Krásná

LOUŽNICK

RÁZDNINY 
y ve čtvrtek 23

a 2011. 

Ě  

čínají ve čtvrte

e naše MŠ uzav
o neděle 2.1. 
aší MŠ.) 

0 od 14:00-16:

e sněží. Navíc f
patrně, zejmén

měl připadnou
bředlého sníh.
en se zimní vý
a nářadí k příp

a horách budo
18. listopadu k
věděly poslušn
ž čtyři dny inte
ověď pro silnič
nout až k min
ové závěje a j
30 radlic a plu

_2011/ 

KOLÍ

ý Brod 
ky 
á 

31.1
16:0

KÝ ZPRAVODA

3. prosince 20

ek dne 23. 12.

vřena (z ekono
2011. (pozn. V

:00hod. Všech

fouká vítr, kte
na v zatáčkách

t další centime
 Na většině si

ýbavou. Je vho
padnému vypr
u od -6° do -9
kvůli sněhu, vě
nost tři sypače
enzivního nasa
čáře není přízn
us dvaceti stu
azyky. Krajská

uhů, 27 naklad

 
 

12. 
0 – Železný Br

AJ 49. 15.

010 

. 2010 a trvaj

omicko – prov
Více informac

hny figury z be

erý vytváří sně
h a při průjezd

etr sněhu. V J
ilnic nižších tří
odné mít zimn
roštění vozidla
9°C.  
ětru a mrazu. 
e, využívané p
azení a poté k
nivá. V dalších
upňům, kdy ne
á správa silnic
dačů a 12 fréz

rod 
1.1. 
10:00 –
16:00 –
18:00 -

 prosince 
2010

2 

í do 

vozních 
í najdete 

etléma 

ěhové 
du 

ablonci, 
íd leží 
ní 
a. Teploty 

Začíná se 
pro silnice 
klid na 
h třech 
eúčinkuje 
c v 
z a 

 
 

– Železný Brod
– Zásada 
- Bzí 

d 



 

 

Š

 

LOUŽNIC
Souboj s 
Čtyřhry ko
Dynteru s
Honse se 
Svárovský
dva míčky
sérií šesti 
8:1  a již 

ŠTĚDRODE
Tak jako i v
procházka o
svařák a ho
bruslit a sej
lampionky. 

 
ŠTĚPÁ
V sobo

diskoték

 
SILVE
Letošní
z Loužn
poseze

 
 
 
CE A - RYCH
Rychnovem b
ončí 2:0, když
se Svárovským
Sekaninou. H

ý se hrál na pě
y 2:3. Slavík J
 zápasů  utíká
si vítězství ne

ENNÍ PROCH
v minulých le
okolo naší ob
orká čokoláda
jdeme se na 

ÁNSKÁ DISC
otu 25. 12. 20
ka. Hrát nám

STR 2010/
í Silvestr v H
nice, přátelé 
ení a s dobrou

NOV B  13:5
byl pro nás vel
ž Slavík M. - A
m 3:1 a druhá 
Hned první  záp
ět setů a Zden
. udolal 3:2 D

áme  hostům  
enecháme vzít.

HÁZKA SE S
tech i letos n

bce a ať je po
a pro děti. Po
ledě. A poku

CO 
010 vypukne

m bude DJ Ma

2011 – 31. 
ospůdce Na 
a kamarády
u hudbou.  

5  
ice důležitý. 
braham poráž
dvojice  lehce
pas  Abraham
něk prohrál o 
ynteru  a pak 
na  slibných  
. Sice  opět  to

SOK
STOLNÍ 

SVAŘÁKEM
na Štědrý de
očasí jakéko
okud bude za
ud nebude le

e od 21 hodin
atěj 

 12. 2010 –
Záduší, bude
. Silvestr bud

 

ží 
e  

m  

o 

ne
zá
pr
zá
čá
vý
Bo
Ab
 

 
KOL LOUŽN
TENIS – LO

 

LOUŽNICK

n, po obědě,
liv, jistě nám
amrzlé koupa
ed, vypustíme

n, již tradiční

– 1. 1. 2011
e! Rádi přivít
de v duchu p

ejde Abrahamo
ápas se Svarov
rohrál 2:3. Bez
ápasy kapitán 
ásti soutěže dr
ýkon mužstva 
ody : Slavík 
braham  0,5 

 
TANVAL
Tanvald  
a  Grohsg
hosté  do
když ve č
Jehlička  
proti  Sm
vyzněly v
úřadovat
a  Béčkař
částečně
Jehlička  
porážka  
Body : P

Komentá

 

NICE 
OUŽNICE 

KÝ ZPRAVODA

, se uskutečn
m jej zpříjemn
aliště, jistě se
e na vodu 

í a vyhlášená

1 
táme všechny
příjemného 

ovi, ale vzchop
vským  se nep
z ztráty setu  o
mužstva Slaví
ruhé vítězství m
na podzim. Če
M.  4,5  Slav
 

LD C  -  LOUŽ
v sestavě  Šta

gott  nebyl od
okázali  držet  
čtyřhry uspěla
a dva zápasy 

měšnému a Pav
v náš prospěch
t  větší  zkušen
ři neměli  již  n
 bojoval Pavla
s Hlavatým n
5:13  byla na

Pavlata 2 Jeh

átor stolního te

AJ 49. 15.

ní 
ní čaj, 
e bude 

á Štěpánská 

y 

pil se Slavík J.
povedl Palduso
odehrál  všech
ík Mirek. Na zá
mužstva. Velic
ekali jsme víc!

vík J.  4,5  Pa

ŽNICE  B  13
ancl , Hlavatý

d  začátku  jas
krok  do  stav

a  dvojice  Pav
y ve dvouhrách
vlaty s  Grohs
h. Pak však za
nosti  domácíc
nejmenší  šan
ata proti  Štan

na pět setů, ale
a světě. 
hlička 2 Blaž

tenisu: Miroslav

 
 

 prosince 
2010

3 

. a jen 
ovi, který 
hny  
ávěr první 
ce slabý 
! 
aldus  3,5  

:5  
, Směšný 
ně lepší  a  
vu  3:3 , 

vlata - 
h Jehličky  
gottem  

ačali 
ch  hráčů  
nci. Jen  
nclovi  a  
e jasná 

žek P. 1 

 
av Slavík 



 

 

 

 

 

Mnozí lidé
Pokud jí v
Květina lid
rozměrů m
Ty se zač
také kvet

celý rok, 
rostlinu p
zkraťte as
dobré ros
Vánoční h
tuto iluzi 
denního s
předpisov
Při prořez
vodou a z
listovky, d

é nakupují ros
však věnujete 
dově nazývan
malého strom
čínají zabarvov
e a d

budete jí mus
postavte na tm
si na deset ce
stlinu přesadit 
hvězda se začí
uměle vytvoři
světla a po zby
vého zbarvení.
závání rostliny
získat tak novo
drnovky, paře

stlinu zvanou V
správnou péč
á Vánoční hvě
u. Má zelené l
vat v období ko
dosahuje nejvě

Vánoč

jaře 
Pokud chc

set věnovat tro
mavší místo a z

ntimetrů – tím
a znovu omez

íná zabarvova
t. Od konce zá
ytek dne je za
. 

y můžete nech
ou rostlinku. N
ništní zeminy 

ZA

Vánočn
Vánoční hvězd
či, může Poinc
ězda je neodm
listy se žlutým
ončícího podzi
ětší krásy. Mo
ní hvězda (lat

dalších názv
svaté noc

Dejte p
U Váno
nimi naj

brzy uvad
nedočk
neomrz

Květinu p
teplotě. Z
substrát n

udržovat stálo
přidat hnojivo
cete, aby Váno
ochu více péče
zalévejte ji pou
m začnou růst 
zit zálivku. 
t během zkrac
áří rostlině po
atemněte. O V

at oddělenou 
Nové rostlinky 
a písku. 

AHRAD

í hvězda – P
da jen o Vánoc
cézie zdobit vá
myslitelnou sou
m žilkováním a 

imu a začínají
ožná právě pro
tinsky Euphorb
vů – říká se jí t
ci.  
pozor už při ná
oční hvězdy se
ajdete poupata
dá, listy opada

káte. Pozor dej
zla. Pro jistotu

pěstujte na svě
Zálivka by měl
nebyl nikdy su
ou vlhkost. Mů
o. 
oční hvězda zd
e. Po odkvětu 
uze mírně. V b
výhony nové.

cujících se dnů
nechávejte ma

Vánocích se do

část zakořenit
sázejte do kv

Při poranění 
mírně jedova

LOUŽNICK

DA  

Poincézie 
cích, a jakmile
áš stůl po celý 
učástí Vánoc. 
několik barev

ící zimy (doba,
oto zkrášluje n
bia pulcherrim
také Pryšec ná

ákupu vánočn
e ujistěte, zda 
a. Již rozkvetlá
ají a o Vánocíc
jte také při př
u si ji nechejte
ětlém místě v 
la být střední, 
uchý ani mokr
ůžete ji občas 

dobila váš inte
a odpadu listů

březnu výhony
 Po prořezání 

ů. Vy ji však m
aximálně 10 h

očkáte přímo 

t ve sklenici s 
větináčů se sm

í z rostliny vyté
atá, proto se v

KÝ ZPRAVODA

e odkvete a us
rok. 
Pochází z Mex
vně odlišných –
, kdy se zkrac

náš interiér prá
a) neboli Poin
ádherný, Kristo

í hvězdy 
jsou listy sytě

á či odkvetlá V
ch se tak červ
evozu rostliny

e zabalit. 
běžné pokojov
tedy aby 
ý, dobré je 
orosit a na 

eriér po 
ů 
y 
je 

můžete 
hodin 

měsí 

éká mléčná šť
vyhýbejte kon

AJ 49. 15.

schne, zbavují 

xika, kde dorůs
– sytě červený

cují dny). V zim
ávě o Vánocích
ncézie má něko
ova koruna ne

ě zbarvené a z
Vánoční hvězd
vených okrasný
y z obchodu do

vé 

ťáva – latex. T
ntaktu s vodou

(např. 
řízková
by vaši
podrážd
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 prosince 
2010

4 

 

se jí. 

stá 
ých listů. 
mě rostlina 
h. 
olik 
ebo Květ 

zda mezi 
a totiž 
ých listů 
omů, aby 

Ta je 
u z rostliny 
při 
ní), mohla 
pokožku 

dit.



 

 

http://ww

obou ČSA
největších
„Budeme 
Roční obr
korun," u
Nástupce 
severních
bude zajiš
Jablonci a
nejmladší
stáří nedo
do konce 
jezdících 
BusLine m
platným o
novinek. 
vyjíždějící
zastavova
Prahy do 
sobotu po
přímý spo
Rokytnice
BusLine t
spoje na t
Vrchlabí -
Autobusy
Ústí nad L
Ústí do Li
ve 20:30 

železnobr
oznámit n
podezřelý
obchodník
posledníc
 
 LIBEREC
sečtou na
pošťáci. „

 

ww.nasejablon

AD. Nová spole
h autobusovýc
mít 400 autob

rat by měl dos
vedl ředitel fir
 dvou ČSAD b

h, východních a
šťovat i Městs
a České Lípě. 
ích autobusov
osahuje ani še
roku koupit d
na stlačený ze

měl mít padesá
od neděle přip
Na trase Jablo
í z hlavního m
at i v Turnově
Harrachova b

ojede navíc do
oj. Z Prahy vyr
e se vydá v 15
aké do jedné 
trasách Jablon
- Ústí nad Labe
y na spojené li
Labem. Novink
berce a Jablon
hodin. 

 
 ŽELEZN
Železného
Zloději se
Brodu. „V
stavení, g
i během d

rodské městsk
na služebně m
ých jedinců, na
ků, v jejich ve

ch měsících zn

CKÝ KRAJ - V
a konci března
„Lidé je znají a

necko.cz/        

 JABL
Jablon
jezdit 
označ
Jablon
Semily
prosin
firma 
vznikla

ečnost se zařa
ch přepravců v
busů a 700 za
sáhnout jedné 
rmy Tomáš Ro
bude jezdit zej
a středních Če
skou hromadn
BusLine má je

vých flotil v zem
esti let. Firma 
dalších dvacet 
emní plyn. Cel
át. S novým jí

pravuje společ
onec - Praha b

města v 19 hod
. Několik spojů

bude jezdit až 
o tohoto lyžařs
razí autobus v
5:45 hodin. 
linky spojí vše
nec - Ústí nad 
em a Trutnov 
nce pojedou z
kou je i večern
nce. Z Ústí se 

OBRODSKO 
o Brodu řádí z
e potulují v oko
Vykrádají hlavn
garáže a obytn
dne," upozorn
ké policie. Lidé

městské policie
apříklad podom
esnici. Počet kr
ačně narostl. 

Většinu lidí na
a příštího roku 
a jsou pro ně d

než když k
někdo, koh
uvedl místo
Českého st
úřadu (ČSÚ

                 Z

LONECKO - N
necku přestano
autobusy 
ené jako ČSAD
nec a ČSAD 
y. Od 12. 
nce je nahradí 
BusLine, která
a sloučením 
adí mezi pět 
v zemi. 
aměstnanců. 

miliardy 
oubíček. 
ména v 
echách. Nadál
ou dopravu v 

ednu z 
mi. Průměrné 
se navíc chyst
autobusů, 
kem by jich ta
ízdním řádem 
nost několik 

bude spoj 
din každý den 
ů na lince z 
do Rokytnice. 
ského středisk
v 9:20 a zpět z

echny dálkové 
Labem, 
- Liberec. 

z Trutnova až 
ní nedělní spoj
vydá na trasu

- Ve vesnicích
zloději 
olí Železného 
ně užitková 
né domy, v no
il Jiří Nekola z

é mají podle ně
jakýkoliv poh

mních 
rádeží totiž v 

a Jablonecku 
„jejich" 

důvěryhodněj
k nim přijde 
ho vidí poprvé
opředseda 
tatistického 
Ú) Stanislav 

ZE SVĚTA

Na 
ou 

D 

á 

e 

tá 

am 

 V 
ka 
z 

 

do 
oj z 
u 

h u 

oci 
ze 
ěj 

hyb 

ší, 

é," 

Dr
sč
Vz
ko
sa
ko
vh
Fo
od
dn
úd
po
do
do
PI
up
In
po
lid
za
do
m
by
ob
v 
př
re
vy
vě
ho
be
pr
př

sp
up
od
pr
pr
sp
ví
pá
st
Ry
fu
ho
m
sj
Re
př
Do
 

LOUŽNICK

A 

rápal, který ve
čítání lidu, dom
zhledem k hor
omisaře, zejmé
amotami nijak 
onci března bu
hodný termín,"
ormuláře by m
dpoledních a v
nech nebo o v
daje platné k p
oté formuláře 
otazníky na int
ostanou od sčí
IN. Ten umožn
pozornil místo
nternet při sčít
odle průzkumu
dí. Sčítací kom
aměstnanci Če
oručovatel, kte
odrou kabelu 
y se měl také 
bčanským prů
roce 2001. Od
říliš lišit nebud
egistrované pa
yjde v Česku a
ěznicích, nemo
otelích. Statist
ezdomovce. Če
roběhne sčítan
říští rok bude p

pustí o tomto v
pravená červe
d pátku 10. pr
rovoz. V Bedřic
rovozu vleky u
pravuje TJ Bižu
kend a opět se
átku. V sobotu
art sezony u l
ychnově u Jab
ungujeme jen o
odin," upozorn
inulou sobotu
ížděli kopce na
ejdicích a Smr
řipravují v Plav
obré Vodě.

KÝ ZPRAVODA

e čtvrtek v Lib
mů a bytů. 
rnatosti Jablon
éna v malých 
snadná úloha

ude ještě sníh.
" konstatoval S

měli sčítací kom
večerních hodi
víkendu. Lidé d
půlnoci z 25. n
vyzvedne, neb
ternetu. „Form
ítacího komisa
ní vyplnění dot
předseda ČSÚ
ání lidu použív
u by ho mohlo
isaři budou z 

eské pošty. Po
erého lidé znaj
s logem České
prokázat průk
kazem. V Česk
d tehdejších do
dou. Novinkou 
rtnerství. Sečt

asi na 250 koru
ocnicích, domo
ici by také cht
esko není jedi
ní lidu, domů a
povinně sčítat 

víkendu. Na T
ná a modrá sj
osince, v areá
chově jsou od

u Malinovky. T
u Sport, Sever
e tu po čtyřde

u 11. prosince 
učanského vle

blonce u vleku 
o víkendech, o
nil provozovate

a neděli sjezd
apříklad v Čer
ržovce. Na zač
vech, Zlaté Ole

AJ 49. 15.

berci představi

necka nečeká 
obcích s odleh

a. Obzvláště, p
. "Není snadné
Stanislav Dráp

misaři přinést l
inách v pracov
do formulářů n
na 26. března.
bo mohou lidé

muláře, které l
aře, budou mít
otazníku na int
Ú. 
vají statistici p
o využít až 29 
95 procent 

okud to nebude
ají, měl by mít 
ké pošty. Autom
kazem komisař
ku se naposle
otazníků se ty
je otázka na 

tení jednoho o
un. Sčítat se b
ovech důchod
těli, spočítal 
iné, kde příští 
a bytů. Premié
t ve všech zem
Evropské uni
 
JABLONECK
Lanovka na 
Tanvaldském
vlek v Bedřic
Malinovky, v 
U pily či v Ry
Jablonce v Zá

Tanvaldském Š
jezdovka, lano
álu je už nepře
d pátku do ned
Třetí areál, kte
rák, otevřel už
enní přestávce
v devět hodin

eku U pily a ta
 v Zálesí. „Do 
od devíti do še
el Josef Drobn
daři či snowbo
rné Říčce, Har
čátek sezony s
ešnici, Javorní

 prosince 
2010

5 

l průběh 

sčítací 
hlými 
pokud na 
é najít 
pal. 
lidem v 
vních 
napíši 
. Pošťák si 
é vyplnit 
idé 
t unikátní 
ernetu," 

poprvé, 
procent 

e 
velkou 
maticky 
ře a 
dy sčítalo 

y současné 

obyvatele 
bude i ve 
ců nebo 

rok 
érově se 
mí 
e. 

KO - 

m Špičáku, 
hově u 
Lučanech 

ychnově u 
álesí se 
Špičáku je 
ovka jezdí 
etržitý 
děle v 
rý 
ž minulý 
e lyžuje od 
n hlásí 
aké v 

Vánoc 
estnácti 
ník. Už 
oardisté 
rachově, 
se 
íku či 



 

 

odpoledn
materiály 
Tento rok
prosince. 
vyrobili kr
domů, kd
jedna ma
sváteční a
vše krásn
Domů jse
věnec." 

mrzlo. Již
se sezona
Princ. V m
ledové plo
sezóně bu
než v min
stanu a v
kluziště m
Na Hřišti 
a zahřát. 
osvětlení 

společens
soboty 11
Návštěvn
první den
předmětů
volnočaso
výrobky p
po jejím s
neměli co
zahájení v
sociálních
starosta J
důchodců
v budově 
perníčky, 
dečky, pr
doplňky z
 

e před Vánoce
 na výrobu vá
k se vánoční d
Přišli rodiče i 

rásné dekorac
de si jimi ozdob
minka: „Celé 
a plné tvůrčí e
ně připravené 
em si se synem

ž se těšíme na 
a vydaří," řekl 
minulém týdnu
ochy a bruslen
ude plocha klu
nulé. Organizá
venkovního sez
měli kde převlé
se budou moc
Obec Zásada 
celé ledové p

 
VE
tis
vý
ná
ve
ro
ru

ské místnosti d
1. prosince. „V
íci, zaměstnan

n skoupili větši
ů," uvedla Petr
ových aktivit. „
ponechat na vý
skončení, jinak
o vystavovat," 
výstavy byl kr
h věcí Pavel Pe
Jaroslav Najma
ů s úspěchem 

krajského úřa
zvonečky a ro
outěné výrobk

z korálků a biž

MĚSTYS ZÁ
oblíbenou Vá
uspořádali v 
školce v Zás
učitelkou si n

emi připraví ne
ánočních ozdob
ílnička konala
prarodiče dět

ce na Vánoce a
bí svůj domov
odpoledne by

energie, děti a
a přišlo spous

m odnesla krás

MĚSTYS Z
fotbalového
Zásadě vzn
plocha na b
máme připr
aby přálo p
a chumelen
nedělá. Přá
aby bylo jas

první bruslen
za organizáto

u místní fotbal
ní", postavili b
uziště minimál
átoři také připr
zení, aby se ná
éknout a přezo
ci milovníci bru
pomohla zajis
lochy. 

ELKÉ HAMRY
sícovky drobný
ýrobků si mohl
ávštěvníci Dom
e Velkých Ham
čník předváno
čních prací kli
domova od čtv
Výstava měla v
nci i ostatní ob
nu z vystavov
ra Brůnová, in
„Naštěstí větš
ýstavce a vyzv
k bychom po z
doplnila. Host
ajský radní z r
etráček a Ham
an. Výrobky k
vystavovali i v
adu. Adventní 
ozličné vánočn
ky, náramky, p
žuterních kame

ÁSADA - Velm
ánoční dílničku
mateřské 
adě. Děti s 
na jedno 
ejrůznější 
b a dekorací. 
v úterý 7. 

í a společně s
a odnesli si je 
v. Jak nám řek
lo krásné, 
učitelky měli 

stu dětí i rodičů
sný svícen a 

ZÁSADA - U 
o hřiště v 
iká ledová 

bruslení.  „Vše
ravené. Hlavně

počasí. Silný ví
nice nám rados
li bychom si, 
sno a pořádně
í a doufáme, ž

ory Miroslav 
isté a „Přátelé

bariéry. V letoš
ně dvakrát vě
ravili zastřešen
ávštěvníci 
out. V Hospůd
uslení občerstv
stit venkovní 

Y - Přibližně z 
ých i větších 
i vybrat 

mova důchodců
mrech. První 
oční výstavy 
entů probíhal 
vrtka 9. do 
velký úspěch. 
byvatelé hned 
vaných 
nstruktorka 
ina mohla 
vednout si je a
zbylé dny 
ty slavnostníh
resortu 

mrovským 
klientů domova
v Liberci, přím
věnce, svícny

ní dekorace, 
přívěsky a dalš
enů, polštářky

mi 
u 

si 

kla 

ů. 

e 
ě, 
ítr 
st 

ě 
že 

é 
šní 
ětší 
ní 

dce 
vit 

ů 

ve 

až 

o 

a 
o 

y, 

ší 
y a 

fig
na
pa
„D
do
he
Ši
pr
zp
kt
dí
za
pr
po
za
ro
in
dě
pa
pr
83
o 
 

sp
hu
zá
Do
př
pr
db
m
dv
14
oz
ob
vz
sv
lis
po
od
zv
bo
do
bo
ha
St
př
je
př
ak
za
po
vě
po
pr

LOUŽNICK

gurky. To všec
azdobené míst
anely s množs
Dělali jsme věn
o dílny i na mi
ezky uteče," sv
můnková. Pod
ravidelně asi 2
pravidla ženy. 
terý pracuje s 
ílně. „Bez úzké
aměstnanci by
racovat. Teď n
oděkování vše
ačneme připra
oku si s výrobk
struktorka. K 
ědečků v Dom
atří kromě díle
ráce na zahrad
3 zaměstnanců
133 klientů. 

polečnosti pořá
ubník. Ochutn
ábavou se usk
omě hasičů ve
ředevším o po
ravidla. Při och
báme na anon
ykologické spo
vou kategoriíc
4 a do kategor
značil předsed
bjektivitu poro
zhled na řezu, 
voje dojmy oh
stiny. Sčítací k
ořadí vzorků. T
dtajněna jmén
vítězil hubník A
od zaostal Jind
omácí Hanou V
odů obsadily p
amrovské sout
trnádková. Po 
řítomní bavili p
dnatele myko
ředvánoční ku
kcí sezony. As
ahajuje svoji č
okračuje předn
ětšinou pořáda
okračují houba
romítáním. 

KÝ ZPRAVODA

chno bylo k vid
tnosti. Dílensk
tvím obrázků 
nečky, háčkuje
lou paní vedo
věřila se osmd
dle Petry Brůn
25 lidí. Ručním
Výjimkou je J
proutím v sam

é spolupráce s
ch nemohla se
nás čeká spole
m za práci. Hn
vovat Velikono
ky zkrášlujeme
volnočasovým
ově důchodců

enských prací t
dě a celoročně
ů domova se v

VELKÉ HAM
bramborový 
hubník ze ště
Hamrech již 
přípravě této
odbočka Čes

ádala oblíbeno
ávka i vyhodn
utečnily v sob
e Velkých Ham
bavení, ale so
hutnávání a vy
nymitu," zdůra
olečnosti Aleš 
h. Do kategor
rie „sladký" pě
a vylosovaným

otců. Ochutnáv
kůrku, vůni a
odnotil pomoc
omise podle s
Teprve při slav
na soutěžících.
Aleše Víta z Pr
dřich Vágner z
Vařekovou. S 
první tři místa 
těžící Šillerová
vyhlášení výs

při hudbě míst
logického spo
chařské zápole
i třicetičlenný 
innost lednovo
náškami a pro
ají výlet s myk
ařskými vychá

AJ 49. 15.

dění ve vánoč
ké výrobky dop
klientky Vlasty
eme koberce. 

oucí. Čas mi př
desátiletá Vlas
nové dochází n
mi pracemi se z

aroslav Matou
mostatné košík
se sestrami a o
e seniory tak 
ečné posezení 
ned po Vánoc
oční výstavu, 
e prostředí," ře

m aktivitám ba
ů ve Velkých H
také v létě ob
ě různé kulturn
v současné do

MRY - Přestože
salát vytlačuje
ědrovečerního
po třinácté so

o pochoutky. M
ské mykologick
ou soutěž Ham
nocení s večern
botu 11. prosin
mrech. „Při této
outěž má svoje
yhodnocování 
aznil předseda 

Vít. Soutěžilo
rie „slaný" se p
ět soutěžících.
m číslem, aby 
vací porota ho
a chuť. Každý 
cí bodů do Kla
součtu bodů st
vnostním vyhl
. V kategorii „s
rahy. Pouze o 
z Poniklé, násl
minimálním ro
v kategorii „sl

á, Pavlíčková a
sledků se všich
tní kapely Koh

olku Petra Ham
ení poslední o
hamrovský sp
ou výroční sch

omítáním. V bř
kologickou tém
ázkami, výstav

 prosince 
2010

6 

čně 
plňovaly 
y Velové. 
Těším se 
ři práci 
sta 
na dílnu 
zabývají 
ušek, 
kářské 
ostatními 
dobře 
í a 
ích 
během 
ekla 
biček a 

Hamrech 
líbené 
ní akce. 
obě stará 

e kapr a 
e tradiční 

o stolu, v 
outěžili v 
Místní 
ké 
mrovský 
ní 
nce v 
o akci jde 
e přísná 
vzorků 

o se ve 
přihlásilo 
 Vzorky 
zaručil 

odnotila 
porotce 

asifikační 
tanovila 
ášení byla 
sladký" 
jediný 
edován 
ozdílem 
laný" 
a 
hni 
háti. Podle 
mpla bývá 
oficiální 
polek 
hůzí, 
řeznu 
matikou, 
vami a 



KI
–Ja
http
rad
15.
16.
16.
17.
18.
18.
20.
20.
22.
23.
POU
23.
24.
POU
25.
POU
25.
25.
27.
27.
29.
30.
30.
30.
31.
 
KI
http
15.
17.
POU
17.
18.
POU
18.
21.
POU
22.
27.
28.
29.
JIT
29.
 
KI
http

 

 

 

P
NO RADNIC
ablonec nad
p://www.eur

dnice/  
12. - SNÍDAN
12. - OBČANS
12. - TRON: L
12. - PARANO
12. - SAW 3D
12. - HARRY P
12. - PARANO
12. – PIKO 
12. – ŠARÁDA
12. - LETOPIS
UTNÍKA – 3D 
12. - TRON: L
12. - LETOPIS
UTNÍKA – 3D 
12. - LETOPIS
UTNÍKA – 3D 
12. - TRON: L
12. - MEGAMY
12. - FOTŘI JS
12. - HARRY P
12. - JÁ, PADO
12. - TRON: L
12. - AVATAR
12. - LEGEND
12. - KINO NE

NO JAS – T
p://www.tanv
12. - THE SOC
12. - LETOPIS
UTNÍKA 3D 
12. – RODINK
12. - LETOPIS
UTNÍKA 3D 
12. – RODINK
12. - LETOPIS
UTNÍKA 3D 
12. - MEGAMY
12. - TRON LE
12. - TRON LE
12. - LETOPIS
ŘNÍHO POUTN
12. - FOTŘI JS

NO ŽELEZN
p://www.zele

PROGRAM 
CE  
d Nisou  
ocentrumjabl

Ě U TIFFANYH
SKÝ PRŮKAZ 
LEGACY – 3D 
ORMAL ACTIVI
 
POTTER A REL

ORMAL ACTIVI

A 
SY NARNIE: PL

LEGACY – 3D 
SY NARNIE: PL

SY NARNIE: PL

LEGACY – 3D 
YSL – 3D 
SOU LOTŘI 
POTTER A REL
OUCH - 3D 
LEGACY – 3D 
R - 3D 
DA O SOVÍCH S
EHRAJE 

TANVALD  
vald.cz/kino.p
CIAL NETWOR
SY NARNIE : P

KA 
SY NARNIE : P

KA 
SY NARNIE : P

YSL 3D 
EGACY 3D 
EGACY 3D 
SY NARNIE : P
NÍKA 3D 
SOU LOTŘI 

NÝ BROD  
eznybrod.cz/a

KIN: 

onec.cz/kina/

HO 

ITY 2 

LIKVIE SMRTI
ITY 2 

LAVBA JITŘNÍ

LAVBA JITŘNÍ

LAVBA JITŘNÍ

LIKVIE SMRTI

STRÁŽCÍCH - 

php  
RK 
PLAVBA JITŘN

PLAVBA JITŘN

PLAVBA JITŘN

PLAVBA 

aktualne/kultu

/kino-

I 1 

ÍHO 

ÍHO 

ÍHO 

I 1 

3D 

ÍHO 

ÍHO 

ÍHO 

ura/  

KULTU

 

16:00 ho
hodin. Lez
mít vlastn

netopí i vh

DIVADLO:
VÁNOČN
a ZUŠ Žele
hodin do M
neobyčejn
a jeho kap
Řetízek ze
 
SBOROV
Komedii "S
úterý 18. 
Železném 
vstupenky
Železný Br
Trávníček 
Uršula, Ko
 
JINÉ:  
NASTALA
seznámí s 
které dny 
do domu. 
říkanek. Z
století, ve 
řemeslníků
(národopis
1.12.2010
16:00 hod
 
SKLENĚN
V Městské
zhlédnout 
převážně z
technikam
dílny paní 
úterý do n
 
KOLEDOV
tradiční ko
svátku ván
13:30 hod
přidají všic
Zveme vše
potěšit zim

LOUŽNICK

RA  

H
Ve středu

kina ve Vel
v lezen

HAMROVS
odin, předpoklá
zci by se měli d
ní obuv na lez
hodné oblečen

20:00 hodin

ŽELEZN
http://www.z
 

:  
Í KONCERT 
ezný Brod. Přij
Městského div
ný Vánoční kon
pely "Milan Sch
e Základní umě

NA - 18.01.20
Sborovna" se 
ledna 2011 od
Brodě. Vstupn

y v předprodej
rod jako hezký
Pavel, Veselý 

ornová Kateřin

A NÁM KOLED
tím, kolik dalš
ve vánočním 
Výstava je do
ajímavostí je "
které se obje
ů a obchodník
sná expozice M

0 - 27.2.2011 (
din). 

NÉ BETLÉMY
é galerii Vlastim

překrásnou v
z dílen místníc

mi. Výstava je d
Ladislavy Rec

neděle v čase 

VÁNÍ NA PO
oledování v ko
nočním na sva
din. Zahájíme „
chni přítomní z
echny zpěváky
mní, srdečnou 

KÝ ZPRAVODA

HAMROVSK
u 29.12. 2010 
kých Hamrech
í na obtížnost 
SKÝ PAVOUK. 
ádaný konec z
dostavit k prez
ení a vzhledem
í. Stěna je kaž

n přístupná pro

NÝ BROD
zeleznybrod.cz

- 17.12.2010 -
jďte si v pátek

vadla v Železné
ncert v podání
heliger & band
ělecké školy Ž

011 - Agentura
spoustou znám

d 19:00 hodin 
né 190 Kč (Od
i v Turistickém
ý vánoční dáre
Xaver Luboš, 
a, Tunová Ha

DA - Výstava 
ších významů 
čase na koled

oplněna o téma
"Železnobrods
vují jména teh

ků. Výstavu si 
Městského mu
(soboty a nedě

- Městská gal
mila Rady v Že
ýstavu skleně
ch sklářů a jso
doplněna such
cové. Navštívit
13:00 – 16:00

UŠTI - 26.12.
ostelíčku sv. Ja
atého Štěpána
„Českou mší v
za hudebního 
y i nezpěváky 
pouštěckou a

AJ 49. 15.

KÝ PAVOUK
se v budově b
h koná 2. ročn
pro děti a mlá
Start první ka
závodu zhruba
zentaci v 15:4
m k tomu, že 
ždý čtvrtek od
o veřejnost.  

D   
z/aktualne/ku

-MILAN SCHE
k 17. prosince
ém Brodě pos
í zpěváka Mila
d", který dopln

Železný Brod. 

a Marcus Pave
mých osobnos
v Městském d

d 1. prosince m
m informačním
ek.) V hlavních
, Jindrová Petr
ana, Fialková M

"Nastala nám
má slovo kole

du chodil a co 
atické obrázky
ská koleda" ze
hdejších brods
můžete prohlé

uzea Železný B
ěle, 9:00 - 12

lerie Vl. Rady 
elezném Brodě
ěných betlémů
ou vyrobeny rů
hými vazbami 
t tuto výstavu 
0 hodin. 

.2010 - Srdečn
ana Nepomuck
a v neděli 26.1
vánoční“ J. J. R
doprovodu Vě
z blízka i z dá

atmosférou. 

 prosince 
2010

7 

bývalého 
ník závodu 
ádež – 
tegorie v 

a v 17:30 
45, měli by 
se v sále 

d 18:00 do 

ltura/ 

LINGER a BAN
e 2010 od 19:0
slechnout 
ana Schelinger
ní pěvecký sbo

el Trávníček 
stí uvidíte v 
divadle v 
můžete zakoup
m středisku 
h rolích: 
ra, Kluková 
Monika 

 koleda" Vás 
eda, kdo a ve 
přinášel s seb
y, texty písní a
e 70. let 19. 
ských občanů,
édnout na Běl
Brod) a to od 
:00 a 13:00 -

Železný Brod
ě máte možno
, které jsou 
ůznými 
a dekoracemi
můžete od 

ně zveme na 
kého o druhém
12.2010 ve 
Ryby a poté se
ěry Hlubůčkov
áli. Přijďte se 

ND 
00 

ra 
or 

pit 

bou 
a 

, 
išti 

ost 

 z 

m 

e 
vé. 



 

 

V sobotu 
zn. Ford F
zledovatě
na místě 

 
VELKÉ HA
cestování
chlapec z 
do Tanva
peněženk
platební k
stráví shá
600 Kč, k
 
JABLONEC
došlo v ul
do uzamč
odcizil dvě
sjezdový 
zaparkova
vozidla ro
a doklady
garáže a 
000 Kč. 
 
BRATŘÍKO
se v katas
škodou př
Rokytnice
Freelande
Na přímém
zatáčky, v
rychlosti, 
vozidla na
se vyvráti
přerušena
Vzniklá šk
Nehoda d
nehod. 
 

 
 
 

ČER

11. prosince v
Fiesta jel ve sm
ělém povrchu s
naměřili v dec

AMRY - Na dro
í vlakem dopla
 Velkých Ham
ldu mu nezná

ku se všemi do
kartou. Chlape
áněním nových
která zmizela s

C N.N. - V prů
lici I.Olbrachta
čené řadové g
ě jízdní kola z
set Salomon a
ané vozidlo Se
ozbil okno, vni
y k vozidlu, kte
automobilu vz

OV - Ve středu
stru obce Pěn
řesahující 200
e nad Jizerou j
er ve směru od
m úseku vozo
vyjel na kluzké
vpravo mimo 

arazil do sloup
il a dodávka e
a. Při nehodě 
koda byla vyčí
dále zůstává v 

RNÁ KR

ve 3.25 hodin 
měru na Držko
smyk a vyjel v
chu hodnotu a

obnou nepozo
atil v úterý odp
rů. V průběhu
mý pachatel o

oklady, včetně
ec kromě času
h dokladů, přiš
spolu s peněže

ůběhu noci z p
a v Jablonci n.
aráže. Pachat
načky Author,
a sjezdové bot
eat Alhambra. 
kl dovnitř a od
eré na místě n
znikla škoda ve

u 8. 12. 2010 
čín stala dopra

0 000 Kč. 37-le
jel s vozidlem 
d Bratříkova n

ovky, po vyjetí 
ém povrchu vo
vozovku. Lev

pu elektrického
elektrického pr
naštěstí nedoš
íslena na částk
šetření Skupi

RONIKA

INFO „
došlo mezi Dr

ov, kde nepřiz
vlevo mimo sil
alkoholu 1,97 p

ne
do
pr
pr
vli
čin
 
V
ob
sm
za
za
(fo

rnost při 
poledne 16-let
u cesty z Liber
odcizil z batoh
ě OPUS karty a
, který nyní 
šel i o částku 
enkou. 

pondělí na úter
.N. k vloupání 
el z garáže 
, lyžařský 
ty. V garáži by
Pachatel u 

dcizil autorádio
nalezl. Majiteli 
e výši téměř 4

v 16,45 hodin
avní nehoda s
etý muž z 
Land Rover 

na Železný Bro
z levotočivé 

ozovky, vlivem
vou přední část
o vedení. Slou
roudu byla 
šlo ke zranění
ku 205 000 Kč
ny dopravních

A http://www
 

„ČERNÉ Ú
ržkovem a Lou
způsobil rychlo
nici, kde se vů
promile. Z mís
emocnice, kde
opravní nehod
ropuštěn. Ve v
ro podezření z
ivem návykové
ní částku 110.

pondělí 13.12
bci Držkov, uv
měrem na Lou
apadl. Musela 
ase zpět na siln
foto Radek Hűb

tý 
rce 
u 
a 

rý 
í 

ylo 

o 

40 

n 
se 

od. 

m 
tí 

up 

í. 
č. 
h 

JA
no
ko
vy
zd
zp
 
RO
vč
38
Oc
m
je
na
už
 
JA
no
Ja
vy
sk
by
pr
zp
 
JA
Po
m
br
n.
ch
W
kr
Př
u 
ny

LOUŽNICK

w.tudyne.cz/, h

DOLÍ“ 
užnicí k dopra
ost stavu a pov
ůz přetočil na 
sta byl řidič př
e bylo zjištěno,
ou žádné zran

věci byly zaháj
e spáchání tre
é látky. Předb
000,- Kč. 

2.2010 kolem 1
ázl kamion. Př
žnici, kamion 
přijet těžká vy
nici. Komunika
űbner) 

ABLONEC N.N.
oci z úterý na 
ovovýrobou v 
ypáčil petlici n
de různé mosa
působená škod

OVENSKO - K 
čera na náměs
8 letý majitel z
ctavii combi. K
ísto, své vozid
dnáním způso
a téměř 400 0
žívání cizí věci 

ABLONEC N.N.
oci ze středy n
ablonci n.N. do
yháčkoval plot
kladu a uvnitř 
ylo zaparkován
rofilovanou bo
působená škod

ABLONEC N.N.
orušování dom
už z Jablonce 
ranku plotu u 
N. a vnikl do z

hatky si odnes
Whisky, několik
rádeži byl vyru
řitěžující okoln
něho byly nal

yní potrestán o

KÝ ZPRAVODA

http://www.po

vní nehodě. Ř
vaze vozovky,
pravý bok. Po
evezen na oše
, že v souvislo
nění neutrpěl a
jeny úkony tre
estného činu o
ěžná výše způ

18 hodiny, na 
ři stoupání obc
nezvládl příva

yprošťovací te
ace byla dočas

 - Neznámý p
středu vloupa
Janově n.N. - 
a vratech a vn
azné výlisky a 
da přesahuje č

odcizení osob
stí v Rovensku
zaparkoval v 1
Když se po hod
dlo už nenašel
obil neznámý p
00 Kč. Za přeč
hrozí viníkovi 

 - Neznámý p
na čtvrtek v ul
o areálu skladu
, poškodil dřev
vnikl i do vozi
no uvnitř. Z vo
očnici v hodnot
da však činí 21

 - Ze spáchán
movní svobody

n.N. Muž ve s
zahrady v ulic
zahradní chatk
l indukční vaři

k zapalovačů a
ušen a zanedlo
ností se mu sta
ezeny. Za své
odnětím svobo

AJ 49. 15.

olicie.cz/ 

Řidič s vozidlem
, dostal na 
olicisté u řidiče
etření do 
osti s uvedeno
a byl 
estního řízení 
ohrožení pod 
ůsobené škody

silnici 10 v 
cí Držkov, 
al sněhu a 
echnika, aby je
sně uzavřena.

pachatel se v p
al do objektu d

Hraničné. U o
nikl do objektu
pracovní nářa
částku 150 00

bního vozidla d
u pod Troskam
18:30 hodin Šk
dině a půl vrá
l. Škoda, ktero
pachatel, byla 
čin neoprávně
i až dva roky v

pachatel vnikl v
ici Smetanova
u piva. Pachat

evěné vstupní 
idla Opel Mova
ozidla odcizil h
tě 15 000 Kč. 
1 000 Kč. 

ní přečinů ,,Krá
y“ je podezřelý
středu v noci p
ci Ladova v Jab
ky uvnitř zahr
ič, wi-fi mode

a další drobné 
ouho po činu n
aly odcizené v
é počínání můž
ody v trvání až

 prosince 
2010

8 

m 

e 

u 

y 

ej dostala 
  

průběhu 
dílny s 
objektu 
u. Odcizil 
adí, kdy 
0 Kč. 

došlo 
mi. Zde si 
kodu 

átil na 
ou tímto 
vyčíslena 
ěného 
vězení. 

v průběhu 
a v 
tel 
dveře 
ano, které 
hliníkovou 
Celkově 

ádeže a 
ý 22-letý 
přelezl 
blonci 
ady. Z 
m, láhve 
věci. Při 

nalezen. 
věci, které 
že být 
ž tři roky. 



 

 

STŘ
15.

ČTVR
16.

PÁT
17.

SOB
18.

Pokud V
http://
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Loužnič

JAK JE
 http://w
najdete

INFO
 
teplota:
celkové
 
 

ŘEDA  
.12. 

D
N

RTEK  
.12. 
 

D
N

TEK 
.12. 
 

D
N

BOTA  
.12. 
 

D
N

Vás zajímá 
hydronet.tu

čtí „Lyžníci“

E V LOUŽNIC
www.nazadus

e zde aktuální 

O SNÍH V LO

: 5°C 
é množství sn

Den: -8/-4° 
Noc: -10/-14°

Den: -9/-5° 
Noc: -9/-13° 

Den: -7/-3° 
Noc: -6/-10° 

Den: -7/-3° 
Noc: -7/-11° 

jak je na h
umam.cz/c

“ (E.Halama

I ZJISTÍTE  
si.webzdarma.
snímky, jaká j

OUŽNICI 

něhu: 30 cm

P

° 

orách, jukn
content/cz/

a, P.Špidlen

na:  
cz/Louznicky%
je sněhová na

 

POČASÍ

NE
19

PON
20

ÚT
21

STŘ
22

něte zde: 
/Default.as

n, M.Hrubý,

%20zpravodaj
adílka u nás v 

LOUŽNICK

Í 

DĚLE  
9.12. 

 

D
N

NDĚLÍ  
0.12. 

D
N

TERÝ  
1.12. 

 D
 N

ŘEDA  
2.12. 

D
N

px 

, J.Hnídek)

j.htm 
Loužnici.  

KÝ ZPRAVODA

Den:-8/-4° 
Noc: -8/-12° 

Den: -7/-3° 
Noc: -8/-12° 

Den: -6/-2° 
Noc: -6/-10° 

Den: -4/0° 
Noc: -5/-9° 

AJ 49. 15.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mete
onlin
Ve stř
oblačn
zataže
území 
sněžen
teploty
pohyb
interva
°C, mí
a denn
až -3 °
Do stř
napad
15 cm
oblast
30 cm
sněhu
Ve čtv
bude p
oblačn
přeháň
vyskyt
místy.
horský
nadále
lyžařsk
bude 
znepří
zpočát
čerstv
postup
teploty
v 1000
i pod m
 
Obloh
Slunce
Vychá
Zapad
Měsíc 
Vychá
Zapad

 prosince 
2010

9 

 

 

 

 
eorolog 
ne:  
edu bude 
no až 
eno, na celém 
í s občasným 
ním. Noční 
y se budou 

bovat v 
alu -6 až -10 
ísty na -15 °C 
ní jen mezi -7 
°C. 
ředy může 
dnout od 5 do 
m, v horských 

ech až kolem 
m nového 

. 
vrtek a v pátek
převážně 
no a sněhové 
ňky se budou 
tovat pouze 
 Sněhu bude v
ých oblastech 
e přibývat, 
ké podmínky 

íjemňovat 
tku týdne 
ý vítr a 
pně nízké 
y, které budou
0 m na horách
minus 10 °C.

ha: 
e 
zí: 7:54 

dá: 16:00 

zí: 12:03 
dá: 0:24  

k 

v 
i 

u 
h 



 

 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

 
Významn
 18.
 20.

Pond

 

6 
Mikuláš 

13 
Lucie 

20 
Dagmar 

27 
Žaneta 

a pevné z

JEŠTĚ JI
15.12. 1859 –
16.12. 1485 –
16.12. 1770 –
17.12. 1887 –
17.12. 1901 –
18.12. 1787 –
18.12. 1818 –
19.12. 1442 –
19.12. 1938 –
20.12. 1890 –
21.12. 1918 –
22.12. 1858 –

né dny v tom
.12. – Mezinár
.12. - Mezináro

   16. 12
   18. 12
   18. 12
   19. 12

dělí 

 

7 
Amb
Benj

14 
Lýdie

21 
Natá

28 
Bohu

zdraví přeje

INÁ NAROZ
– Ludvík Laza
– Kateřina Ara
– Ludwig van 
– Josef Lada, 
– Marie Rosůlk
– Jan Evangel
– František La
– Alžběta Luce
– Karel Svobo
– Jaroslav Hey
– Josef Bek, č
– Giacomo Pu

mto týdnu: 
rodní den migr
odní den lidsk

.2010 O

.2010 O

.2010 O

.2010 O

Úterý 

1 
Iv

brož 
jamín 

8 
Kv

e 
15
Ra

álie 
22
Ši

umila 
29
Ju

GR
eme našim s

ZENÍ A VÝRO
r Zamenhof, tv
agonská, angli
Beethoven, ně
český malíř 
ková, česká he
ista Purkyně, 

adislav Rieger
emburská, čes
da, český hud
yrovský, český
eský herec a z
ccini, italský o

rantů 
ké solidarity 

 P

slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz

Středa 

va 

větoslava 

5 
adana 

2 
mon 

9 
udita 

RATULU
spoluobčan

narozen

ROČÍ: 
tvůrce Esperan
ická královna, 
ěmecký hudeb

erečka 
český fyziolog

ská, uherská a
dební skladate
ý chemik, nosi
zpěvák 
operní skladate

PROSINEC 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 

zeniny 
zeniny 
zeniny 
zeniny 

Čtvrtek

2 
Blanka 

9 
Vratislav 

16 
Albína 

23 
Vlasta 

30 
David 

LOUŽNICK

UJEME
nům a přáte
niny. 

nta  
první manželk

bní skladatel 

g 

a římská králov
l 
itel Nobelovy c

el 

010 

Kristýna 
Radek Be
Martin Ši
Jana Bart

k Pát

3 
Svatosla

10 
Julie 

17 
Daniel

24 
Eva 
Adam 

31 
Silvestr

KÝ ZPRAVODA

elům, kteří 

ka Jindřicha V

vna 

ceny 

Živná 
elda 
mek ml. 
toníčková 

tek S

av 
4 
Barb

11 
Dana

18 
Milos

25 

1 

AJ 49. 15.

tento týde

VIII. Tudora 

Sobota 

bora J

a 

slav 

 prosince 
2010

10 

n slaví 

 
 
 

Neděle 

5 
Jitka 

12 
Simona 

19 
Ester 

26 
Štěpán 

2 



 

 

Chodí-li s
jistě nosit
Je-li v prv
osmnáct 
Když v 1. 
krutá zim
Začne-li z
Adventní 
sedláčku 
 
16.12. 
O svaté A
Závěj sva
 

Poh

e v adventu b
t. 
vní týden adve
neděl. 
adventní ned
a, potrvá čtyř

zima až s adve
sníh dočká-li b
chleba režnéh

Albíně schovej 
até Albíny zapl

hled na Louž

bez kožicha, bu

entní mrazivo, 

ěli nastane da
i neděle. 
entem, potrvá 
březnového, n
ho 

se do síně. 
avuje doliny. 

žnici z Kostřa

PRA
ude se v postě

bude zima trv

aleko široko 

deset týdnů.
nebudeš jídat, 

avce (v pozad

ANOSTI
ě 

vat 

Sv
Sv
 
17
O 
 
21
Na
Na
Na
O 
Je
m

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dí ještě nedo

 
 
 
 

LOUŽNICK

IKA 
vatý Albín pou
vatý Albín omý

7.12. 
svatém Lazar

1.12. 
a svatého Tom
a svatého Tom
a svatého Tom
svatém Tomá

estli na Tomáš
noho ovoce a 

ostavěná čás

KÝ ZPRAVODA

ští vodu na m
ývá prahy. 

ru ucpi v senci

máše nejdéle n
máše zima se r
máše zima je n
áši meluzína st
 Biskupa slunc
žita míti. 

st velkého sá

AJ 49. 15.

mlýn. 

i každou spáru

noc naše. 
rozpáše. 
naše. 
traší. 
ce svítí, může

álu v sokolov

 prosince 
2010

11 

u. 

me 

vně) 



 

 

PERNÍKO

jedinečné
využití na
také se dá
vína.  
Složení: s
mletý, ba
pomeranč
muškátov
 
BADYÁN
Badyán m
nejhezčíc
Pochází z 
desítek dr
kuchyně h
I když Číň
sebou, je
nerozšířilo
že „osm c
17. stolet
Dnes je je
pestřejší. 
rozšířilo d
Filipíny. 
Badyán (t
které vůn
souplodí s
příbuznéh
(Illicium v
Hvězdicov
před plno
května. P
Dnes je ro
Asii a tich
teprve na
V obchod
osmicípé 
 
 
 
 

VÁNO
100 g r
litr červ
Sušené
hodiny
nahřát

OVÉ KOŘENÍ

ému aromatick
apř. do perníků
á použít na m

skořice mletá, 
dyán mletý, fe
čová kůra mle
vý ořech mletý

N 
můžeme směle
h a tvarově ne
 jižní Číny a V
ruhů koření, je
hojně využívá
ňané brali bad
ho používání s
o. Nicméně ze
cípů“ (jak se b
tí přidávalo do
eho uplatnění 
A také jeho p

do ostatních ze

též čínský aný
ní velmi připom
s lesklými sem
ho magnóliím 
verum). 
vá souplodí se
ou zralostí od b
Pochází z jihozá
ozšířen v celé 

homoří. Do Evr
a počátku 17. s
ě se vyskytuje
hvězdice – od

OČNÍ PUNČ 
rozinek, 50 g s
veného vína, 
é ovoce nasyp
y (klidně i něko
tých sklenic pa

BYLI
Í 

Je
ko
ně
či 
lát
sk
fe
ko
ko
Dí

kému složení m
ů, mazanců, v
asné výrobky 

koriandr mlet
enykl mletý, a

etá, nové kořen
ý 

e označit za je
ejzajímavějšíc

Vietnamu a je j
ež asijská a ze
. 

dyán při svých 
se ve světě zp
e starých recep
badyán nazývá
o ovocných siru

samozřejmě m
pěstování se m
emí např. do J

ýz, hvězdicový 
míná anýz. Jso
meny pocházej
s názvem bad

e sklízejí těsně
března do 
ápadní Číny. 
jihovýchodní 

ropy se dostal
století. 
e většinou jak
dtud název 

NÁPO
sušených brus
1 citron nakrá

pte do misky, z
olik dní). Čaj, 
ak rozdělte suš

INKA P
dná se o směs

oření bez 
ějakých kypřid
přídavných 
tek, která se 
kládá z badyán
nyklu, hřebíčk

oriandru, nové
oření a skořice
íky svému 
má širokou šká
ánoček, ale 
i do svařenéh

tý, hřebíček 
anýz mletý, 
ní mleté, 

dno z 
h koření vůbe
jedním z mnoh
ejména čínská

cestách všude
prvu příliš 
ptů se dá zjist
á čínsky) se už
upů a džemů. 
mnohem širší 

mezitím úspěšn
Japonska a na

anýz) je koře
ou to sušená 
jící ze stromu 
dyáník pravý, 

ě 

l 

o 

OJ PRO 
sinek, 30 ml ru
ájený na plátky
zalijte je rume
víno, plátky c
šené ovoce s 

PRO TEN
s 

el 

nu, 
ku, 
ého 
e. 

álu 

ho 

ec. 
ha 

á 

e s 

tit, 
ž v 

a 
ně 
a 

ení, 

hv
pů
cíp
M
na
sil
Hv
ko
Vi
po
vo
če
do
po
gr
V 
pů
ze
do
př
vi
os
di
20
př
trh
lé
Ét
st
so
ta
Ét
vý
př
m
vá
je

LOUŽNICK

TENTO
umu nebo griot
y, 4 svitky sko
em nebo griotk
itronu a svitky
rumem, zalijte

 
NTO TÝ
vědicový anýz 
ůvodu. Někdy 
pky. 
á jemnou vůn
asládlou chuť.
lice anetol. 
vězdicový aný
oření pěti vůní
etnamu je hla
olévky pho. U 
oňavkářství i v
eské kuchyni s
o perníku, spe
ovidel, hruškov
rogu. 
lidovém lékař
ůsobící při koli
emích se i žvýk
obě získal velk
řírodní surovin
rovým onemo
seltamivir - est
aminokyseliny
005 došlo doko
řechodnému n
hu. Dnes se vš
ku Tamiflu vy
terické oleje B
řevním křečím

oučástí mnoha
aké proti podrá
terické oleje z 
ýrobě parfémů
ředevším zimn
imo jiné svou 

ánoční výzdob
hličnanu, v ov

KÝ ZPRAVODA

TÝDEN
tky, ½ litru sil

ořice, cukr pod
kou a nechte n
y skořice přive
e punčem a po

ÝDEN 
nebo také čín
je drcen na je

i podobnou an
 Obsahuje až 

ýz je součástí t
í, ale používá s
avním kořením
nás se použív

v potravinářské
se užívá jako le
ciálních sušen
vého kompotu

ství bývá užívá
kách a reuma
ká po jídle jak
kou popularitu 
nou pro výrobu
cněním Tamif
ter derivátu cy
y - ve formě fo
once z tohoto 

nedostatku hvě
šak již většino
rábí synteticky
adyánu působ

m, čímž zlepšuj
a sirupů proti k
áždění. 
badyánu se ta
ů, mýdel a suš
ních směsí. Bad

vůní a tvarem
ě. Efektně vyp

vocném aranžm
doplňují barvo

Vyniknou z
pomeranč

skořice
přírod

ikeb
sví

všud
podtrh

zajímavý 

AJ 49. 15.

N 
lného černého

dle chuti. 
namáčet nejm

eďte k varu. D
odle chuti osla

nský anýz pod
ednotlivé měc

nýzu, kořenitě
5 % velmi ce

tradičního číns
se i v Indonéz

m vietnamské n
vá v likérnictví,
ém průmyslu. 
evnější náhrad
nek, švestkový
u i k aromatiza

ván jako čaj př
atizmu. V někt
ko digestiv. V p
 díky tomu, že
u známého lék
flu. Účinnou lá
yklické karbox
osforečné soli.
 důvodu k 
ězdicového an
ou surovina pr
y. 
bí proti žalude
jí trávení. Bad
kašli, protože 

aké hojně upl
šených vonnýc
dyánové hvěz

m přímo předu
padají na větv
má, kde se do
ou i vůní s citr
zejména v kom
či. Spolu s tyči
e mohou být k
dní ozdobou b
bany či květiná
íček. Uplatněn
de tam, kde ch
hnout lahodno
ý tvar. 

 prosince 
2010

12 

o čaje, 1 

méně dvě 
o 

aďte. 

le země 
hýřky – 

ě 
něné 

ského 
zii. Ve 
nudlové 
, 
V tradiční 

da anýzu 
ých 
aci čajů a 

říznivě 
erých 
poslední 
e se stal 
ku proti 
átkou je 
xylové 
. V roce 

nýzu na 
ro přípravu 

čním a 
dyán je 
působí 

atňují při 
ch, 
zdičky jsou 
určeny k 
vičce 
obře 
rusy. 
mbinaci s 
inkami 

krásnou 
alíčků, 
áčů nebo 
ní najdou 
hceme 
ou vůni a 



 

 

ADVENT

Advent, ta
jakoukoliv
V roce 20
Pokud bu
skoro již z
zelený. Je
různé dru

O Adven
Víte že: 









T 

ak jak ho znám
v neděli mezi 
010 připadla 1
dete ctít Adve
zimním lesem
e krásně světle
uhy mechu ved

ntu 

 Před adve
 Nejhorší b

se říkalo a
 6. Století 
 Adventní 
 V první po
 V 1.polov

ze dřeva 

 
 
 
 
 
 
 

L

me, začíná čtv
27. listopadem
. adventní ned
ent, tak jako v
. S překvapen
e šedý, zelený
dle sebe. Je i 
dokonce najd
dekorace. Jen
Adventní půst
různých krajíc
Matikonský ja
Sněm Turons
postili po celo
Bylo ovšem i 
(1362-1370) 

entem se smě
bývalo třídenn
adventní kvate
se během adv
odříkání skon
olovině adven

vině 19.století 

LOUŽNI
Advent byl d
pochází z lati
vlastně přípra
trvání ustálila
časem půstu
pití, věnovat 
zpěv. I tak se
více méně po
První advent
rok. Křesťané
docházelo bu
Krista). 
Až do třetí ad
fialová, po tř
Každá z adve
stříbrná a zla
Doba advent
roku 581 poc
začátek adve
zmínky o 40 
n.l. ustanovil
opatství Abbo

vrtou neděli př
m a 3. prosince
děle na 28.listo
v časech našich
ím zjistíte, že 

ý v různých od
pěkné zapícha

dete i houby. J
n pozor na svíč
t - Stejně jako
ch lišil přístup 
ako postní dny
ský v roce 567
ou dobu. 
období, kdy s
zakázal požíva

ělo veselit, tanč
ní období „such
embr. 
ventu smělo je
čilo až o Štědr
tu konají kato
se v Německu

ICKÉ TR
obou očekává
inského „adve
avnou dobou 
a na posledníc
, při kterém s
zbožnému roz
e o adventu k
orušovaly. 
ní nedělí navíc
é totiž odvíjeli
uď ante nebo 

dventní neděle
řetí neděli ji na
entních nedělí 
atá). 
tní nebyla svým
chází nařízení 
entu na svátek
denním půstu
l začátek adve
o zmínka o ad
řed Štědrým v
em. 
opadu. 
h praprapředk
les žije a je k

dstínech.  Vezm
at borůvkové a
Ještě něco čer
íčky! Doporuču
o byla odlišná 
k adventnímu

y pondělí, stře
7 zase stanovil

se adventní pů
at maso v adv

čit či dobře jís
hých dnů“, kd

en vyjímečně 
rém večeru s

oličtí věřící již z
u a Rakousku 

LOUŽNICK

RADICE
ání příchodu Sp
entus“, což zna
na vánoční sv
ch čtyřech týd
e měli lidé nam
zjímání. Zakáz

konaly některé

c začínal (na r
i čas od naroz
post Christum

e byla charakt
ahradila barva
měla své lido

m začátkem a
biskupa Perpe

k sv. Martina, 
u před Vánoce
entu na počáte
dventu, trvajíc
večerem, trvá 

ků, jistě si udě
krásný i v zimě
měte velkou m
a brusinkové v
rveného, šípky
uji vlhčit vodo
délka a začáte

u půstu. V roce
du a pátek. 
, aby se řehol

ůst tolik nedod
ventní době po

st naposledy o
y směli věřící 

uzavírat manž
příchodem prv
za ranního svít
objevily první 

KÝ ZPRAVODA

E 
pasitele na svě
amená "přícho
vátky a už od 1
nech před Ště
místo požíván
zány byly vešk
lidové obřady

rozdíl od toho 
ení Krista, tj. ž

m natum (před 

teristickou pos
, symbolizujíc
vé označení (ž

ni délkou vždy
etua, podle ně
tzn. 11.listopa
mi. Sněm círk
ek prosince. Z 
ím čtyři neděle
22 až 28 dní a

ělejte čas a ud
ě. Všimnete si,
mísu nebo talíř
větvičky ale i j
y a vypadá to k
u. Je to krása 
ek adventní do
e 581 udával s

níci, prvním p

ržoval. Napřík
ouze duchovní

o svátku svaté 
požívat jen su

želství a to jen
vní hvězdičky.
tání bohoslužb
adventní věnc

AJ 49. 15.

vět. Slovo Adve
od". Doba adv
11. století se j
ědrým dnem. B
í nadměrného
keré zábavy, t
y, které tento 

kalendářního)
že ke všem ud

d nebo po naro

stní barvou tem
cí radost, barva
železná, bronz

y stejná. Např
ěhož byl stano
adu. Rovněž js
kevní Turonský
 roku 1001 po
e. 
a může připad

dělejte si proch
, že mech nen
ř a vkusně nas
jehličnany. Mo
krásně na sto
a vlastní insp

oby, stejně ta
sněm církevní

prosincem počí

klad papež Urb
ím u svého dv

Cecílie (22.11
uchý chléb, těm

n u biskupa. 
 
by zvané rorát
ce. Tenkrát by

 prosince 
2010

13 

ent 
ventní byla 
její doba 
Byla 
o jídla a 
anec a 
zákaz 

) liturgický 
dálostem 
ození 

mně 
a růžová. 
zová, 

říklad z 
oven 
sou 
ý roku 567 
ochází z 

dnout na 

házku 
í jen 
skládejte 
ožná 
le jako 

pirace. 
k se v 
í 

ínaje, 

ban V. 
ora. 

1.) 
mto dnům 

ty. 
yly ještě 



 

 

Tento tý
 

sceďte, n
Navrch po
odležet. M
směsi zam
vyložte pl
směsi. Na
postavte 
zalijte roz

Směs rozd
byste chtě
dali do tro
minut doz

Troubu př
prošlehejt
pokud ne
pět minut
formy a n
čtvereček
vody v m
vám polev
pocákejte
zdobení. 

slavnostn
 
 
 
 

ýden vaříme 

Terin
500 g
nase
arma
petrž
čtvrt 
nožič
s cuk

nechte vychlad
oložte panenk
Mléko prohřejt
míchejte cibuli
látky sádla, na
avrch dejte bo
do pekáče a d
zehřátým roso

dělte na těsto
ěli šátečky zam
ouby.) Šátečky
zlatova. Jíst je

ředehřejte na 
te elektrickým

e, vmíchejte tro
t, až bude těst
nechte zcela vy
k posaďte jedn
ikrovlnce nebo
va během prá
e rozehřátou m

 
K
4
l
k

z
Z

ního jídla zmizí

LO
na Advent : 

nka z vepřov
g vepřové krko
kaných nebo u

agnacu (vinná 
želka, yzop, sa
lžičky směsi č
čka, kousek ve
krem. Připravt
dnout a pak se
ku pokrájenou 
te s bylinkami 
, vejce a scez
aneste polovin
obkový list, for
do poloviny vý
olem a vychlaď

 
Šátečky s
500 g listov
(niva, eidam
prošlehané
Rozehřejte 
rozdělte ho

o a složte z něj
mrazit, udělejt
y přesuňte na

e můžete teplé
 
Čokoládov
180 g hladk
krupicového
plněných čo
Na polevu: 
Na ozdoben

160, horkovzd
mi metlami v m
ochu vody. Př
to propečené 
ychladnout. R
nu polovinu, ře
o nad párou. V

áce tuhla, troch
mléčnou čokolá

Karamelový 
400 g plechov
lžíci horké vod
ke šlehání. 

zvolna vařte d
Zkaramelizova

í mnohem dřív

OUŽNIC

vého masa 
ovičky, nahrub
umletých, 1 m
pálenka), 300

aturejka), 2 ma
čtyř koření (hř
epřové kůže, s
e rosol: nožičk

eberte tuk. Krk
na proužky ve
a nechte dese
ené mléko. Os

nu masového z
rmu zakryjte a
ýšky zalijte vro
ďte. Podávejte

e sýrem a ci
vého těsta, 30
m…), 1 červen

é 
troubu na 20

o na osm čtver
j trojúhelníky. 
te to právě teď
 plech potažen

é i vychladlé. 

vé bonbony
é mouky, 1 lži
o cukru, 3 vejc
okoládových b
100 g tmavé č

ní: 50 g mléčné
dušnou na 14

míse. Správnou
esuňte hmotu
(když doprost

Rozkrájejte na 
eznou plochou
Vmíchejte cuk
hu ji nahřejte.
ádou; použít m

likér 
vka slazeného 
dy, 1 lžička van

dvě hodiny. Ne
ané kondenzov

ve. 

CKÁ POC

bo nasekané n
mrkev, povařen
0 g syrového s
alé cibulky, je
řebíček, pepř, 
sůl a pepř, k p
ku a kůži hodi
kovici a játra p
elikosti formy,
et minut stát. 
solte a okořeň
základu, polož
a hodinu pečte
oucí vodou. V t
e s brusinkami

bulí 
00 g studených
ná cibule, nad

00/180 stupňů
rečků. V misce
 Při slepování 
ď. (Později by
ný pečicím pa

ička prášku do
ce, lehce proš
onbonů 
čokolády, 25 g
é čokolády na 

40 stupňů. Mou
u konzistenci p
u do čtvercové
třed vpíchnete
dvacet pět čtv

u dolů. Tmavo
kr a polevou ko
. Potřené bonb
můžete hotovo

kondenzovan
nilkového extr

echte vychladn
vané mléko v 

LOUŽNICK

CHOUT

nebo namleté, 
ná a nakrájená
sádla, 100 ml m
emně nasekané
muškátový oř

podávání brusi
nu a půl  pova
promíchejte v 
, zakapejte arm
Dejte stranou
ňte. Troubu př
žte proužky pa
e. Teplotu trou
této vodní lázn
 na víně. 

h rozmačkanýc
robno nakráje

. Z těsta vyvá
e smíchejte br
můžete na ok

yste je jen pot
pírem, potřete

o pečiva, 180 g
lehaná, 1 lžíce

 másla, 6 lžic 
zdobení, rozp

uku, prášek do
poznáte podle 
é pečicí formy 
e špejli, neulpí 
verečků. Bonb
ou čokoládu ro
olem dokola p
bonky nechte 
ou polevu v sá

ého mléka, 1 
raktu, 400 ml 

nout a teprve 
míse promích

KÝ ZPRAVODA

TKA 

350 g vepřový
á, 200 g vepřo
mléka, svazek 
é, 2 vejce, sůl
říšek a skořice
nky podušené
ařte v osolené
míse s mrkví, 
magnacem a d
u vepřovou pa
ředehřejte na 
anenky a zakry
uby snižte o dv
ni pečte ještě 

ch brambor, 1
ená, 4 lžíce ml

lejte čtverec o
rambory, kous
kraje máznout 
řeli vajíčkem, 
e rozšlehaným

g másla, změk
e tmavého kak

moučkového c
puštěné 
o pečiva, másl
toho, že směs
o straně 23 cm
na ní vlhké d

bony překrájejt
ozehřejte s má
potřete bonbon
zatuhnout a p

áčku, který vám

lžíce instantní 
brandy nebo r

pak plechovku
ejte

AJ 49. 15.

vých jater, naje
ové panenky, 2
k bylinek (tymi
l, pepř, bobko

e), na rosol, 1 
é na červeném
é vodě s pepře
 osolte a opep
dejte na hodin
nenku a do m
180/160 stup
yjte druhou pů
vacet stupňů, 
hodinu. Slijte

50 g sýra pod
léka, 1 vejce, 

o straně asi 40
sky sýra, cibul
t trochu vody. 
přesunuli na 

m vejcem a peč

klého, 180 g p
kaa, 13 kulatý

cukru 

lo, cukr, vejce
s z metly snad
m. Pečte třicet
robečky). Vyk
te napůl a na 

áslem a čtyřmi
ny s těstem. P
pak pomocí lži
m poslouží i p

í kávy rozpušt
rumu, 500 ml 

u otevřete. 

 prosince 
2010

14 

emno 
2 lžíce 
án, 

ový list a 
vepřová 

m víně 
em, 
přete. 
nu 

masové 
ňů. Formu 
ůlkou 
formu 
tuk, 

le chuti 

0 cm a 
i a mléko. 
Pokud 

plech a 
čte dvacet 

řírodního 
ých 

e a kakao 
dno stéká; 
t až třicet 
klopte z 
každý 
i lžícemi 
Pokud by 
čky 

při 

ěná v 1 
smetany 



 

 

ČTE
BABIČK
Aneb ja

Domy
„Vav
výrobce 
…za celo
Vavřicho

 

 
 
 
 
 
 
 

 

ROK 

2010 

ENÍ NA P
KO, POVÍD
ak se žilo v

y v Lou
vřichovo

Václava Vav
ou dobu války
ovi…. (ze star
MAJITELÉ 

Halama Em

POKRAČ
DEJ, JAKÉ 
v Loužnici

užnici: p
o“později „
vřicha z Frýdš
ky, byl postav
rých knih) 

mil a Halamo

ČOVÁNÍ-
TO BYLO, 
 od počátk

popisné
„ U Hala
štejna. Dům 
ven v Loužnic

ová Magda

- Z LOUŽ
KDYŽ JSI 

ku osady d

é číslo:
amů“ jes
byl postaven

ici jen jeden d

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOUŽNICK

ŽNICKÉ H
BYLA MAL

do II. svět

  90. 
st to obytný a
n za II.světov
dům a to čís

KÝ ZPRAVODA

HISTOR
LÁ…………
ové války 

a obchodní d
vé války. 

slo popisné 90

AJ 49. 15.

RIE  
…  

 

dům sklářské

90, patřící Vác

 prosince 
2010

15 

ého 

áclavu 



 

 

 
 

Šéfredakt

REK
P

Loužnický Zp
tor: Jana Matě

Redaktor a f
KLAMA 
Pokud máte zá

Umístění re
e-mail: ja
 
 

Heslo pro n

ravodaj © Lou
ěásková, tel.: 6
fotograf: David

ájem uveřejnit
eklamy je zde 
ana.mateasko

NĚCO P

MO
návštěvy: V zá

užnice 2010 –
606 688 277
d Šourek, Tom

t svou reklamu
zdarma. Sam

ova@klikni.cz

PRO ZA
Byla
perf
svat
Jedn
se v
perf
chum
perf
Ježíš
popr
dárk
jedn
to je
prot
to v
neex
tu a
 
Jaký
Před
dárk
dárk
 
„Tat
pras
Štěd
Jak j
 
„Dal
„Už 
 
Soud
vlou
jedn
šaty
mně
nikd
 
Na V
přeč
v té 
elek

 
UDRÁ V
ájmu naší rodi
Miroslav Plzák

 
– fotogalerie: h
7, e-mail: jana
máš Matěásko 

u na našich st
mozřejmě, že lo

LOUŽNICK

ASMÁNÍ
a takhle jednou
fektního chlapa
tbu a perfektn
nou takhle o v
valil z mraků v 
fektní manželé
melenici někdo
fektní lidi, sam
šek, plný pyte
rosil, rádi mu 
ky. Tak tak jez
né cestě dosta
en jeden z nich
tože perfektní 
idí chlap? No, 
xistují, tak mu
utonehodu. 

ý je rozdíl mez
d 15 lety člově
ky?” Dneska p
ky?” 

ti, celý den jse
sátko, tak proč
drém večeru F
je něco ze zla

l jsem manželc
se těším, jak 

dce: „Můžete 
upal pětkrát do
noduché - chtě
y.”  „To bych p
ě je potom čty
dy nelíbila látka

Vánoce přijde 
čte a povídá m
Americe nem

ktrické křeslo.”

VĚTA 
iny zmizte za d
k 

http://janek
a.mateaskov
ml., Lada Špi

tránkách Zprav
oužničtí zde m

 

KÝ ZPRAVODA

Í 
u perfektní žen
a. Po perfektn
í líbánky. Jejic

vánocích, všec
hustých chuc

é autem domů
o u krajnice m

mozřejmě zasta
l dárků. Tak h
vyhověli, že m

zdí po kraji od 
li smyk a napá
h. Kdo? No sa
chlap a Ježíše
když prefektn

usela řídit perfe

zi Vánocemi př
ěk přemýšlel: „
řemýšlí: „Bude

em nejedl mas
č jsem ho nev
Filípek. „To víš,
ta, hned ti to 

ce pod strome
mě s ním bud

mi vysvětlit, p
o stejného obc
ěl jsem dát ma
pochopil, ale ta
yřikrát poslala 
a!” 

dopis od znám
manželce: „No 

á špatně. Tad
” 

dvě hodiny. 

klouznice.raj
va@klikni.cz 
dlenová, Lenk

vodaje, není to
mají přednost. o

AJ 49. 15.

nská, co potka
ním randění m
ch celý život b
chno pod sněh
chvalcích, jeli t
ů, když vidí, ja
mává. Protože 
avili a on tam 
ho naložili. Kdy
mu pomůžou r
 domu k domu
álili to do stro

amozřejmě per
ek přece neexi
ní chlap a Ježíš
fektní žena, co

řed 15 lety a d
„Budou dárky,
e na dárky, ne

so, abych vidě
viděl?” stěžuje 
, chlapče, dne
ukradou!” 

ek psa.”  „A pr
de posílat veče

proč jste se bě
chodního dom
anželce pod st
a ostatní vloup
vyměnit, prot

mých z USA. T
koukám, že s

dy píše, že dos

jce.idnes.cz/
z  
ka Špidlenová 

to žádný probl
ohlašte se na 

 prosince 
2010

16 

ala 
ěli perfektní 

byl perfektní. 
em, který 
tihle 
k na ně v 
to byli 
stojí 
yž je 
ozvést 
u, až na 
mu. Přežil 
rfektní žena, 
istují. A jak 
šek 
ož vysvětluje 

dnes? 
, nebudou 
ebude na 

ěl zlaté 
si o 

ešní doba. 

roč psa?” 
er ven!” 

ěhem noci 
mu?”  „To je 
tromeček 
pání?” „To 
ože se jí 

Tatínek si ho 
e tvůj bratr 
stal nějaké 

/  

ém. 



 

 

O

 

 

Od

Z

Pond

 

6 
Mikuláš
ZAVŘEN

13 
Lucie 
ZAVŘEN

20 
Dagmar
OTEVŘE

27
Žane

ZAVŘE
 

OTEVÍR

d nedě
b

Zase n

ělí Ú

 

š 
NO 

7 
Ambr
Benja
ZAVŘ

NO 

14 
Lýdie
ZAVŘ

r 
ENO 

21 
Natá
OTEV

7 
eta 
ENO 

Boh
OTEV

RACÍ D

ěle 2.
bude Z

a Vás 
bude 

terý 

1 
Iva
OT

rož 
amín 
ŘENO 

8 
Kvě
OT

e 
ŘENO 

15 
Rad
OT

lie 
VŘENO 

22 
Šim
OT

28 
humila 
VŘENO OT

DOBA –
  PRO

1.201
ZAVŘE

bude
OTEV

Středa 

a 
EVŘENO

2
B
O

ětoslava
EVŘENO

9
V
O

dana 
EVŘENO

1
A
O

mon 
EVŘENO

2
V
Z

29 
Judita 

TEVŘENO O

– HOS
OSINEC

 

11 – do
ENO –

 

eme tě
VŘENO

 
     

 

Čtvrtek 

2 
Blanka 
OTEVŘENO

9 
Vratislav 
OTEVŘENO

16 
Albína 
OTEVŘENO

23 
Vlasta 
ZAVŘENO 

30 
David 

OTEVŘENO

LOUŽNICK

PŮDKA
C 2010

o úter
– inve

ěšit ve
O 26.1

Pátek

3 
Svatoslav
OTEVŘEN
Barborky

10 
Julie 
OTEVŘEN

17 
Daniel 
OTEVŘEN

24 
Eva 
Adam 
Štědroden
procházka
svařákem
ZAVŘENO

31
Silvest

OTEVŘEN

KÝ ZPRAVODA

A NA Z

rý 25.
ntura

e střed
.2011

Sob

v 
O 

4 
Barbor
OTEVŘ
Zeliáda

O 

11 
Dana 
OTEVŘ
Dětské
vánočn
trhy 

O 

18 
Milosla
OTEVŘ

nní 
a se 

m 
O 

25 
Boží h
vánočn
OTEVŘ
Štěpán
disko 

r 
NO

1
Nový

OTEVŘ
Dopí

sud

AJ 49. 15.

ZÁDUŠ

1.201
a. 

du, kd
1 

bota N

ra 
ŘENO 
a 

5 
Jitka
OTEV
Miku

ŘENO 
é 
ní 

12 
Simo
OTEV

av 
ŘENO 

19 
Este
OTEV
 

od 
ní 
ŘENO 
nská 

26 
Štěp
ZAV

1 
ý rok 
ŘENO 
íjení 
du 

K
ZA
ZA

BUD
26.
INV

 prosince 
2010

17 

ŠÍ 

11,  

dy 

Neděle 

a 
VŘENO 
uláš 

ona 
VŘENO 

er 
VŘENO 

pán 
ŘENO 

2 
Karina 
AVŘENO 
AVŘENO 
DE AŽ DO 
1.2011 - 

VENTURA


